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placering i det åbne land, og som man nu 
engang har lagt i amterne. 

Så var der en enkelt ting, som jeg ikke fik 
kommenteret før, og det var tankegangen om, at 
man lige så godt kunne lægge skolernes over- 
bygning ude på de små landsbyskoler, for, som 
det blev sagt af hr. Bent Hindrup Andersen, 
skolebussen skal jo alligevel køre den samme 
vej, så hvorfor ikke vende det på hovedet. 

Det synes jeg er en urealistisk måde at se det 
på. Man skal jo også huske på, at når de halvsto- 
re børn kommer ind på overbygningen på den 
kommunale skole, så laver de jo meget andet 
derinde i den lidt større by end at gå i skole. Det 
kan være, de går til klaverspil. Det kan være, de 
er med i en amatørteatergruppe. Det kan være, 
de er med i en lang række andre ting, som ikke 
under nogen omstændigheder ville komme til at 
finde sted ude på de små steder, og hvor det, at 
man kommer ind, trods alt betyder, at man har 
et lidt større antal valgmuligheder med hensyn 
til det, der skal foregå uden for skoletiden. 

Dér tror jeg, at man skal se i øjnene, at det kun 
er realistisk at forestille sig, at det finder sted de 
lidt større steder, og derfor vil jeg godt advare 
imod tankegangen om, at det hele er klaret ved 
bare at lade skolebussen køre den anden vej. 

Til hr. Kirk vil jeg godt sige, at jeg har den 
samme holdning som resten af regeringen til 
den afgiftsstruktur, der er lagt op til, og jeg har 
ikke nogle nye ting at føje til i forhold til den 
debat, der har kørt. 

Endnu en gang tak til ordførerne for en god 
debat. Jeg synes, at det har været et spændende 
arbejde for os i Indenrigsministeriet at sætte kød 
og blod, analyser og facts og politisk idéudveks- 
ling på den dagsorden, som vi vedtog i meget 
stor enighed her i Folketinget sidste år, og jeg 
glæder mig meget til at være med til yderligere 
at bringe nogle af de ting ud i verden. 

(Kort bemærkning). 
Aage Brusgaard (FP): 
Det er såmænd ikke, fordi jeg ønsker at forlæn- 
ge debatten, for jeg har heller ikke spist, og 
vores minister skal da også have lov til at kom- 
me hjem og læse på sager osv. til i morgen. 

Det, der fik mig herop, var altså, at ministeren 
udtalte, at hvis vi lod kommunerne få zonelovs- 
kompetencen, ville vi give fuld udblæsning og 
give kommunerne mulighed for at lade indu- 
strien vokse uhæmmet og malplaceret. 

Det synes jeg jeg er nødt til at reagere over 
for, for det betyder jo, at ministeren ingen tillid 

har til de mange socialdemokratiske borgmestre 
og kommunalbestyrelsesmedlemmer derude. 
Jeg har selv siddet både i kommunalbestyrelse, 
amtsråd og Folketing, for øvrigt på en gang, og 
uanset hvor jeg sidder, har jeg samme syns- 
punkt, og sådan er det da også med en Socialde- 
mokrat. 

Mange af Socialdemokratiets folketingsmed- 
lemmer har tidligere siddet i kommunalbesty- 
relser, og jeg mener faktisk, at de var mindst lige 
så gode og ansvarsbevidste, mens de sad i kom- 
munalbestyrelser, som de er herinde. Jeg forstår 
ikke den filosofi om, at bare man kommer i Fol- 
ketinget, er man bedre vidende til at sige ja eller 
nej. Jeg mener faktisk, at det er kommunalbesty- 
relserne, der er bedre vidende; de ved, hvor 
skoen trykker. 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Enten må jeg have udtrykt mig meget forkert 
her sidst på dagen, eller også har hr. Brusgaard 
ikke hørt ordentligt efter, hvad jeg sagde. Det, 
der var min pointe, var, at af hr. Brusgaards 
måde at argumentere på fremgik det, at hvis 
bare man overlod zonelovskompetencen til 
kommunerne, ville alting blive godt, og det ville 
betyde, at der ville være langt, langt flere, der 
ville få lov til at bygge og videreudvikle deres 
virksomheder dér, hvor de startede ude i land- 
distrikterne. 

Min kommentar til det er så, at det tror jeg 
ikke. Jeg har meget mere tillid til kommunerne 
end som så. Jeg tror da ikke, at de for alvor vil 
være interesserede i at spolere deres gode, sam- 
menhængende landdistrikter ved, at der kom- 
mer mange malplacerede virksomheder ude 
omkring. Så det er mig, der udtrykker tillid til 
kommunerne, og ikke omvendt. 

(Kort bemærkning). 
Aage Brusgaard (FP): 
Den sidste oplysning var jeg særdeles glad for: 
at ministeren har tillid til kommunernes admi- 
nistration af zoneloven. Mit sidste spørgsmål er 
så: Hvorfor så ikke videregive den tillid til kom- 
munerne, som ministeren siger hun har? 

Indenrigsministeren (Birte Weiss): 
Jeg har allerede besvaret spørgsmålet, men jeg 
vil godt tage det en gang til. 

Jeg mener, at det er en fornuftig måde at ind- 
rette sig på, at der på det regionale plan er sam- 
menhæng i, hvordan man disponerer ude i det 
åbne land. Vores regionale myndighed er 


